
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
Муниципальное образование 

«Муниципального округа Краснотурьинск» 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа N°24»

ПРИКАЗ

27.02.2025 № 88-Д

Об утверждении положения 
«О школьной форме и внешнем виде обучающихся

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа N° 24»»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N° 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» ст. 38. «Одежда обучающихся. 
Форменная одежда и иное вещевое имущество (обмундирование) 
обучающихся», Законом Свердловской области от 22.07.2023 N° 68-3 «Об 
образовании», уставом и локальными нормативными актами МАОУ «СОШ 
№24»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2025г., утвердить положение «О школьной форме и внешнем 
виде обучающихся Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24»

2. Признать утратившим силу приказ МАОУ «СОШ №24» от 
07.10.2022г. об утверждении положения «О школьной форме и внешнем виде 
обучающихся Муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24».

3.Разместить настоящий приказ на официальном сайте МАОУ «СОШ




